⁹ *Scientiae uero a philosophis tradita ordinantur ad finem consequendum in praesenti uita, quia scientiae practicae ab eis traditae ordinantur ad felicitatem politicam, loquendo de politia praesentis uita. Similiter scientiae speculatiuae ordinantur ad felicitatem contemplatiuam, loquendo de contemplatione quae potest haberi in uita praesenti et per uiam naturae, quae dependet ex phantasmate. Vnde dicitur tertio de anima quod intelligentibus nobis necesse est phantasmata simul speculari. Et de tali speculatione dicitur ibidem quod intelligere corrumpitur in nobis, quodam interius corrupto. Sacra autem scriptura ordinatur ad felicitatem uitae futurae, quam philosophi nesciuerunt, secundum quod dicit beatus Hieronymus in epistola ad Paulinum de omnibus sacrae scripturae libris: Hoc doctus Plato nesciuit, hoc Demosthenes eloquens ignorauit.*

¹⁰ *Habet tamen iste liber, hoc est, speciale, quod una litera (sic) continet plures sensus. Cuius ratio est, quia principalis huius libri auctor est ipse Deus, in cuius potestate est, non solum uti uocibus ad aliquid significandum (quod etiam homines facere possunt et faciunt) sed etiam rebus significatis per uoces utitur ad significandum alias res, et ideo commune est omnibus libris, quod uoces aliquid significant, sed speciale est huic libro, quod res significata per uoces aliud significant. Secundum uero aliam significationem, quae est per ipsas res accipitur sensus literalis (sic) seu historicus. Secundum uero aliam significationem, quae est per ipsas res, accipitur sensus mysticus, seu spiritualis, qui est triplex in generali, quia si res significatae per uoces referantur ad significandum ea quae sunt in noua lege credenda, sic accipitur sensus allegoricus. Si autem referantur ad significandum ea quae per nos sunt agenda, sic est sensus moralis uel tropologicus. Si autem referantur ad significandum ea, quae sunt speranda in beatitudine futura, sic est sensus anagogicus. Et dicitur ab anago, quod est sursum tollo, unde uersus (de los cuatro sentidos).*

En un segundo prefacio (*de intentione auctoris et de modo procedendi*) trata la cuestión de la primacía del sentido literal y propone siete reglas o claves que atribuye a San Isidoro en el libro primero *De summo bono*, capítulo vigésimo. En la regla quinta distingue los registros lingüísticos de las profecías, separándolas en profecías *praedestinationis* y profecías *comminationis*. Hay un tercer prólogo lirano *In Moralitates Bibliorum* que comienza con una cita del *Apocalypsis* (*Vidi in dextera sedentis super thronum librum scriptum*) que se refiere al *sensus parabolicus*. La observación de este carácter de cada libro facilita un ajuste mejor en la interpretación del sentido literal, que atrae con fuerza el interés de los comentaristas en detrimento de la atención a los otros sentidos.